
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI INTEGRAZIONE ORMAWEB CON SISTEMA 
AMMINISTRATIVO CONTABILE REGIONALE AMCO – DITTA DEDALUS 
ITALIA S.P.A DI FIRENZE -  IMPORTO TOTALE 22.753,00 IVA COMPRESA 
- CIG B7CC39D8BB 

 

Determinazione n. 966 in data 25/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI INTEGRAZIONE ORMAWEB CON SISTEMA 
AMMINISTRATIVO CONTABILE REGIONALE AMCO – DITTA 
DEDALUS ITALIA S.P.A DI FIRENZE -  IMPORTO TOTALE 
22.753,00 IVA COMPRESA - CIG B7CC39D8BB 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il Regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI di Biella, in particolare dei 

principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015;  

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti 

amministrativi dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il 

presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione n. 316 del 30/7/2018 è stato approvato il regolamento per gli 

acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilevo comunitario;  

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/5/2017 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze dei R.U.P. e dei D.E.C. nei confronti di 

fornitura di beni e servizi;  

VISTO l’art. 50 comma1, lett. b) del D.Lgs 36 del 31/03/2023; 

Su proposta della S.S. SISTEMI INFORMATIVI dalla cui istruttoria si evince quanto segue: 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL BI di Biella n. 612 del 20/12/2024 con la 
quale è stato costituito il gruppo di lavoro aziendale AMCO; 

DATO ATTO che: 

- si rende necessaria l'integrazione dell’applicativo Ormaweb della ditta Dedalus Italia S.p.A. di 

Firenze per la gestione delle sale operatorie come da indicazione della referente macroarea 

sale operatorie, per la gestione e rendicontazione dei conti deposito su nuovo sistema 

amministrativo contabile regionale (AMCO); 

- si è provveduto - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 - a trasmettere 
apposita richiesta di offerta (Prot. n. 11481/25 del 02/04/2025) tramite la piattaforma MEPA 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione all’operatore economico DEDALUS ITALIA 
S.p.A di Firenze- ID negoziazione MEPA n. 5247684; 

- entro il termine di scadenza del 14/04/2025 alle ore 23:00, solamente la Ditta DEDALUS 

ITALIA S.p.A di Firenze ha provveduto ad inviare la propria proposta tecnico economica e 

precisamente: 

Determinazione n. 966 in data 25/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Servizio di integrazione ORMAWEB con sistema amministrativo contabile regionale AMCO 

dell’ASL BI 

PER UN TOTALE DI EURO 18.650,00 oltre IVA 22% (pari a 4.103,00) ed in totale EURO 

22.753,00; 

- la documentazione amministrativa e tecnica prodotta è risultata conforme alle richieste e 

l’offerta economica è stata valutata congrua con gli attuali prezzi e condizioni di mercato dalla 

S.S. Sistemi Informativi, con nota del Dirigente con Funzione di Controllo e Gestione delle 

Attività della SS Sistemi Informativi (nominato con Deliberazione del Direttore Generale della 

ASL BI n. 468 del 26/9/2024) Ing. Salvatore Scaramuzzino del 25/1/2025 Prot. n. 4198/25 e 

conservata agli atti del procedimento; 

- in data 15/04/72025 con nota n. 13139/25 l’Ing. Salvatore Scaramuzzino Dirigente con 

Funzione di Controllo e Gestione Attività della S.S Sistemi Informativi dell’ASL di Biella ha 

espresso parere di congruità relativa alla offerta tecnica; 

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento di Euro 18.650,00 oltre IVA 22% (pari a € 

4.103,00) ed in totale Euro 22.753,00 verranno attribuiti sul conto 03.10.11.01 “Servizi 

Elaborazione Dati” – Autorizzazione 13 – Centro di Costo C00109 “Sistemi Informativi”; 

- di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, la Dr.ssa Leila Rossi; 

- di dare atto che in mancanza del Responsabile della S.S. Sistemi Informativi assume il 

presente atto il Direttore f.f. della S.C. Amministrazione e Controllo, Dott.ssa Leila Rossi; 

- acquisito il parere favorevole del Dirigente con Funzione di Controllo e Gestione Attività della 

SS Sistemi Informativi come da deliberazione del Direttore Generale dell’ASL BI n. 468 del 

26/9/2024 Ing. SALVATORE SCARAMUZZINO; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e approvare gli atti della procedura telematica svolta sulla piattaforma 
MEPA Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con ID n. 5247684; 

2) di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma1, lett. b) del D.Lgs 36 del 31/03/2023 alla Ditta 
DEDALUS ITALIA S.p.A di Firenze la fornitura del servizio di integrazione Ormaweb con il 
sistema amministrativo contabile regionale AMCO per l’ASL BI di Biella, e precisamente: 

Determinazione n. 966 in data 25/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Servizio di integrazione ORMAWEB con sistema amministrativo contabile regionale AMCO 

dell’ASL BI 

PER UN TOTALE DI EURO 18.650,00 oltre IVA 22% (pari a 4.103,00) ed in totale EURO 
22.753,00 – Periodo 12 mesi; 

3) gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’anno 2025 di EURO 18.650,00 oltre IVA 
22% (pari a € 4.103,00) ed in totale Euro 22.753,00 verranno attribuiti sul conto 03.10.11.01 
Servizi Elaborazione Dati” – Autorizzazione 13 – Centro di Costo C00109 “Sistemi 
Informativi”; 

4) di dare atto che tutta la documentazione del presente procedimento è conservata presso la 
S.S. Sistemi Informativi per assicurare la completa tracciabilità delle operazioni; 

5) di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, la Dr.ssa Leila Rossi e nominare 
D.E.C. ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 il Dirigente con Funzione di Controllo e 
Gestione Attività della SS Sistemi Informativi come da deliberazione del Direttore Generale 
dell’ASL BI n. 468 del 26/9/2024 Ing. SALVATORE SCARAMUZZINO; 

6) di dare atto che in mancanza del Responsabile della S.S. Sistemi Informativi assume il 
presente atto il Direttore f.f. della S.C. Amministrazione e Controllo, Dott.ssa Leila Rossi; 

7) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 
amministrativa sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara; 

8) di provvedere agli adempimenti consequenziali 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 966 in data 25/09/2025

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 966 in data 25/09/2025


